

Заявка  
администрации Озерского городского округа  
на перечисление из областного бюджета субсидий местным бюджетам  
на реализацию инициативных проектов  
№ 23 от «21» ноября 2022г.

№ п/п	Данные инициативного проекта					Данные о реализации инициативного проекта				
	Наименование, предмет инициативного проекта	Наименование муниципального образования, в котором реализуется инициативный проект (в т.ч. сельского, городского, поселения, внутригородского района г. Челябинска)	Форма учета мнения населения, подтверждающего целесообразность реализации проекта (онлайн-опрос граждан, проведение собрания и т.д.)	Реквизиты решения местной администрации о поддержке инициативного проекта, принятого в соответствии с п. 1) статьи 6 Закона Челябинской области от 22.12.2020 г. № 288-30)	Стоимость инициативного проекта (руб.)	Данные о муниципальных контрактах, договорах, заключенных в рамках реализации проекта			Данные о выполнении муниципальных контрактов, договоров	
№, дата муниципального контракта, договора, заключенного в рамках реализации инициативного проекта						Предмет муниципального контракта, договора	Сумма муниципального контракта, договора (руб.)	№, дата Акта о выполнении работ, оказании услуг, приемки товаров	Сумма по Акту выполнению работ, оказании услуг, приемки товаров (руб.)	
1.	Ремонт внутридомового проезда многоквартирного жилого	Озерский городской округ	собрание инициативной группы граждан	Постановление администрации Озерского городского округа № 1100 от 15.04.2022 (в ред. от 26.04.2022 №	680 632,00	Муниципальный контракт № 4/22-МК от 04.10.2022	«Ремонт внутридворового проезда многоквартирного жилого дома №12 по ул. Мира пос. Метлино г. Озерска»	639 250,38	Документ о приемке счет-фактура № 172 от 24.10.2022, Акт о приемке выполненных работ (КС-2) №1 от 24.10.2022	639 250,38

дома № 12 по ул. Мира, пос. Метлино			1172)		Итого		639 250,38		639 250,38
Всего по реализованному инициативному проекту					X	X	639 250,38	X	639 250,38
в том числе: за счет областного бюджета (Субсидии)					X	X	X	X	612 339,83
за счет местного бюджета					X	X	X	X	612,95
за счет инициативных платежей					X	X	X	X	26 297,60
за счет внебюджетных источников					X	X	X	X	0,00
за счет местного бюджета вне рамок соглашений									0,00

\*Сумма субсидии, подлежащая перечислению из областного бюджета муниципальному образованию

Исполняющий обязанности главы Озерского городского округа  
(уполномоченное лицо (должность))



Бахметьев А.А.  
(расшифровка подписи)

\_\_\_\_\_ (дата)

Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства  
(уполномоченное лицо (должность))

Левина Н.В.  
(расшифровка подписи)

\_\_\_\_\_ (дата)

Исполнитель Юрисконсульт  
(уполномоченное лицо (должность))

Меньшинина И.В.  
(ФИО)

\_\_\_\_\_ (дата)

8(35130)2-49-35. uikh@ozerskadm.ru  
(телефон, E-mail)

*Принято 21.11.2011 Александр Меньшинин*

Унифицированная форма № КС-2  
 Утверждена постановлением Госкомстата России  
 от 11 ноября 1999 года №100

Заказчик (Генподрядчик) Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации Озерского округа Челябинской области, 456789, Челябинская обл, г.Озерск, пр-т Ленина, 62  
*(организация, адрес, телефон, факс)*

Подрядчик (Субподрядчик) Индивидуальный предприниматель Вострякова Марина Васильевна, 456780, Челябинская область, г.Озерск, пр-т Победы, д.24, кв. 27, ОГРНИП 317745600157279  
*(организация, адрес, телефон, факс)*

Стройка РФ Челябинская область, Озерский городской округ, пос.Метлино, ул.Мира дом № 12  
*(наименование, адрес)*

Объект Ремонт внутри дворового проезда многоквартирного жилого дома № 12 по ул.Мира пос.Метлино г.Озерска

	Код
Форма по ОКУД	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	4/22-МК
	дата
	04.10.2022
	Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	24.10.2022	04.10.2022	24.10.2022

**АКТ  
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Смета № 1-22

Сметная стоимость 639,25 тыс.руб.

строительных работ 567,193 тыс.руб.

Средства на оплату труда 20,947 тыс.руб.

Сметная трудоемкость 57,97 чел.час

Номер		Номер исполнительной	Единица	Выполнено работ
-------	--	----------------------	---------	-----------------

по порядку	позиций по смете	Наименование работ	номер единицы расценки	единица измерения	количество на ед./ всего	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Раздел 1.</b>							
1	1	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических	ФЕРр68-13-2 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	1000 м2	0,6	1 965,05	1 179,03
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
2	2	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	1 т груза	3,565	42,98	153,22
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
3	3	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	ФССЦпг-01-01-01-043 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	1 т груза	67,735	3,28	222,17
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
4	5	Исправление профиля оснований: щебеночных с добавлением нового материала	ФЕРр68-9-1 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр	1000 м2	0,1289	14 014,13	1 806,42
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
5	6	Щебень М 800, фракция 5(3)-20 мм, группа 2	ФССЦ-02.2.05.04-1617 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	м3	8,577	151,28	1 297,53
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
6	7	Розлив вяжущих материалов	ФЕР27-06-026-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,528	39,10	24,77
		Прил. 27.3 п.3.1 Производство работ на одной половине проезжей части при систематическом движении транспорта на другой ОЗП=1,2; ЭМ=1,2 к расх.; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2; ТЗМ=1,2					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					

1	2	3	4	5	6	7	8
7	8	Эмульсия битумно-дорожная	ФССЦ-01.2.03.07-0023 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,54384	1 554,20	845,24
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
8	9	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками, толщина слоя 4 см	ФЕР27-06-031-01 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр	1000 м2	0,6	3 586,43	2 151,86
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
9	10	Битумы нефтяные дорожные жидкие МГ, СГ	ФССЦ-01.2.01.01-0001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	-0,42	1 487,60	-624,79
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
10	11	Эмульсия битумно-дорожная	ФССЦ-01.2.03.07-0023 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	0,42	1 554,20	652,76
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
11	12	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать: к расценке 27-06-031-01	ФЕР27-06-032-01 Приказ Минстроя России от 01.06.2020 №294/пр	1000 м2	0,6	141,67	510,01
		ПЗ=6 (ОЗП=6; ЭМ=6 к расх.; ЗПМ=6; МАТ=6 к расх.; ТЗ=6; ТЗМ=6)					
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
12	13	Смеси асфальтобетонные плотные мелкозернистые тип А марка I	ФССЦ-04.2.01.01-0046 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	т	107,94	503,58	54 356,43
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
13	14	Доставка асфальтобетонной смеси автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 120 км I класс груза	ТССЦпг-03-21-01-120 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	1 т груза	107,94	68,12	7 352,87
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					

1	2	3	4	5	6	7	8
14	15	Доставка асфальтобетонной смеси автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 101 км	ФСЦпг-03-21-01-101 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	1 т груза	-107,94	47,24	-5 099,09
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
15	16	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л	ФСЭМ-91.08.02-001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	маш.-ч	3,18	118,47	376,73
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
16	17	Автогудронаторы, емкость цистерны 3500 л	ФСЭМ-91.08.02-001 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	маш.-ч	-0,79	118,47	-93,59
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 Минстрой от 10.062022г. № 26784-ИФ/09 ОЗП=26,22; ЭМ=10,46; ЗПМ=26,22; МАТ=7,74					
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>							
<b>Итого по акту:</b>							
Итого прямые затраты (справочно)							65 111,57
в том числе:							
Оплата труда рабочих							489,06
Эксплуатация машин							7 453,62
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							309,84
Материалы							57 168,89
Строительные работы							66 405,11
Строительные работы							70 845,67
в том числе:							
оплата труда							489,06
эксплуатация машин и механизмов							11 894,18
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							258,07
материалы							57 168,89
накладные расходы							842,36
сметная прибыль							451,18
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							-4 440,56
Итого ФОТ (справочно)							798,90
Итого накладные расходы (справочно)							842,36
Итого сметная прибыль (справочно)							451,18
НДС 20%							13 281,02

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>79 686,13</b>
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>							
<b>Итого по акту:</b>							
Итого прямые затраты (справочно)							533 276,00
в том числе:							
Оплата труда рабочих							12 823,00
Эксплуатация машин							77 966,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							8 124,00
Материалы							442 487,00
Строительные работы							567 193,00
Строительные работы							613 640,00
в том числе:							
оплата труда							12 823,00
эксплуатация машин и механизмов							124 413,00
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							6 767,00
материалы							442 487,00
накладные расходы							22 087,00
сметная прибыль							11 830,00
Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							-46 447,00
Итого ФОТ (справочно)							20 947,00
Итого накладные расходы (справочно)							22 087,00
Итого сметная прибыль (справочно)							11 830,00
Компенсация УСН							113 438,60
<b>ВСЕГО по акту</b>							<b>680 631,60</b>
<b>Понижающий коэффициент по результатам электронных торгов № 0169300044222000273 от 23.09.2022г. К=0,9392017355644</b>							<b>639 250,38</b>

Сдал: Индивидуальный предприниматель  Вострякова Марина Васильевна

Принял:  А.А. Сахненко

Старший инженер отдела энергосбережения, модернизации ЖКХ и эксплуатации жилищного фонда Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Озерского городского округа Челябинской области

Заказчик: Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации  
Озерского округа Челябинской области, 456789, Челябинская обл, г Озерск,  
пр-т Ленина, 62

Подрядчик: Индивидуальный предприниматель Вострякова Марина Васильевна,  
456780, Челябинская область, г.Озерск, пр-т Победы, д.24, кв. 27, ОГРНИП  
317745600157279

Стройка: Ремонт внутри дворового проезда многоквартирного жилого дома № 12  
по ул.Мира пос.Метлино г.Озерска

	Код
Форма по ОКУД	0322001
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	4/22-МК
дата	04.10.2022
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления
1	24.10.2022

Отчетный период	
с	по
04.10.2022	24.10.2022

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: в ценах 2001г.  в текущих ценах Ремонт внутри дворового проезда многоквартирного жилого дома № 12		79 686,13  639 250,38	79 686,13  639 250,38	79 686,13  639 250,38
Итого					639 250,38
Сумма НДС					0,00
Всего с учетом НДС					639 250,38

Заказчик (генподрядчик) \_\_\_\_\_ Н.В.Левина  
начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации Озерского городского округа Челябинской области

М.П.

Подрядчик (субподрядчик) ИП \_\_\_\_\_ М.В.Вострякова

М П



До и во время работ





После

